
УКРАЇНА 

ІЗМАЇЛЬСЬКА РАЙОННА РАДА 

ШОСТЕ СКЛИКАННЯ 

ТРИДЦЯТЬ ПЕРША СЕСІЯ 

 

  Р І Ш Е Н Н Я 

 

 Про затвердження Програми соціально – економічного та культурного 

розвитку Ізмаїльського району на 2014 рік 

  

Розглянувши та обговоривши запропонований Ізмаїльською районною 

державною адміністрацією проект Програми соціально-економічного та 

культурного розвитку Ізмаїльського району на 2014 рік, відповідно до п.16 

частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Ізмаїльська районна рада 

  

ВИРІШИЛА: 

  

1. Затвердити Програму соціально-економічного та культурного розвитку 

Ізмаїльського району на 2014 рік ( Програма  додається). 

  

2. Ізмаїльській районній державній адміністрації, сільським (селищної) радам, 

організаціям та установам району забезпечити виконання пріоритетів, 

напрямів та задач, визначених у Програмі 

  

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

районної ради з питань економіки, регуляторної політики, промисловості, 

транспорту, будівництва та зв’язку .  

  

Голова районної ради                                                                     В.П.Антонюк 

  

від 25 січня 2014р 

№ 421-VI 

  

  



Програма 

соціально-економічного та культурного розвитку Ізмаїльського 

району на 2014 рік 

  

ВСТУП 

Сучасна економічна ситуація, рішучі реформи, які започатковані державою та 

Урядом майже в усіх сферах життєдіяльності, вимагають об’єднання зусиль та спонукають 

на відповідні кроки з боку влади, підприємств та установ району, суб'єктів підприємницької 

діяльності та громадськості. 

  

 Програма соціально-економічного та культурного розвитку Ізмаїльського району на 

2014 рік (далі - Програма) розроблена з метою вирішення проблем соціально-економічного 

розвитку Ізмаїльського району, стабілізації та зростання показників в усіх сферах 

економіки району, що стане підґрунтям для підвищення рівня життя мешканців району. 

  

Програму розроблено Ізмаїльською районною державною адміністрацією 

відповідно до вимог Законів України «Про місцеві державні адміністрації», «Про державне 

прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку України», та 

забезпечує реалізацію Стратегії економічного та соціального розвитку Одеської області до 

2020 року, що є дієвим інструментом регіональної політики, спрямованим на цільове 

розв’язання системних проблем регіону. 

  

Програма включає аналіз соціально-економічної ситуації в районі за 2013 рік, 

характеристику основних проблем розвитку економіки та соціальної сфери, що 

реалізовуватимуться впродовж 2014 року та основні пріоритети розвитку району на 2014 

рік. 

  

Фінансове забезпечення програми закладено в районному бюджеті на 2014 рік з 

урахуванням основних заходів, передбачених у відповідних районних програмах. 

  

Підготовку Програми здійснювали відділ економіки, соціально-економічного 

розвитку та підприємництва районної державної адміністрації, структурні підрозділи 

районної державної адміністрації з урахуванням пропозицій Ізмаїльської районної ради, 

Ізмаїльської об’єднаної державної податкової інспекції, Управління Пенсійного Фонду 

України в Ізмаїльському районі, підприємств, організацій, установ району усіх форм 

власності. 

  

1. АНАЛІЗ ТА ТЕНДЕНЦІЇ СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНОГОРОЗВИТКУ 

ІЗМАЇЛЬСЬКОГО РАЙОНУ У 2013 РОЦІ. 

  

Вирішення проблемних питань в галузях економіки Ізмаїльського району в 2013 році 

займало першочергове значення в діяльності органів виконавчої влади і органів місцевого 

самоврядування. Цілеспрямовані зусилля місцевих органів виконавчої влади та органів 

місцевого самоврядування протягом 2013 року сприяли вирішенню конкретних питань 



розвитку району, збереженню рівня добробуту та соціального захисту населення 

Ізмаїльського району. Вжиття своєчасних заходів дозволило суттєво пом’якшити 

негативний соціальний ефект наслідків кризи. 

Протягом 2013 року розвиток галузі промисловості району характеризувався 

збільшенням обсягів виробництва промислової продукції. За  2013 рік промисловими 

підприємствами Ізмаїльського району було вироблено продукції на загальну суму 58,2 

млн. грн., що на 44,7 %. більш, ніж в 2012 році. 

При цьому за промисловими групами: 

  

Обсяг продукції промисловості 
План 2013 

р. 
Звіт 2013 р. 

Звіт січень-

вересень 2013 

р. у % до 

плану 2013 р. 

Обсяг продукції промисловості у 

порівняних цінах 
28100 42525,10 155,3 

- виробництво харчових продуктів, 

алкогольних напоїв, тис. грн. 
28100 42525,10 155,3 

 

Агропромисловий комплекс. 

  

Галузь рослинництва 

  

Під врожай 2013 р. сільгостоваровиробниками Ізмаїльського району,  було посіяно 

32,7 тис. га озимих зернових культур, в т. ч оз. пшениці - 17,0  тис. га, оз. ячменя - 15,7  тис. 

га. Крім того озимого ріпаку -7,0 тис. га. Згідно статистичних даних до збирання ранніх 

зернових і зернобобових культур (включаючи посіви ріпаку) по всіх категоріях господарств 

Ізмаїльського району  в 2013 р.  підлягало - 48525 га , з них : оз. пшениця -16706 га, оз. 

ячмінь -13001 га, жито -37 га, ярий ячмінь-10502 га- (35 га загинуло), горох -2430 га - (150 

га-загинуло), овес -251 га, просо -196 га. Крім того оз. ріпак -5402 га. 

  

За  результатами хлібороби Ізмаїльського району отримали валовий збір зерна 

зернових і зернобобових культур  - 898,2  тис. ц, при середній урожайності – 25,8 ц/га, або 

(207,3 % до минулого року). 

  

В 2013 році посіяно: 

- кукурудзи на зерно - 3377 га, валовий збір – 28184ц. (165,8% до 2012 року) при 

середній урожайності – 39,1ц/га., що на 29,2 ц/га більш 2012 року; 

  

- виробництво соняшнику – 223,8 тис.ц. (200,4% до 2012 року) при середній 

урожайності – 18,4ц/га що на 6,2 ц/га більш 2012 року. 

  



У збиранні ранніх зернових культур  брали участь разом з додатково 

залученими  комбайнами 216 одиниць зернозбиральної техніки. Для зниження 

навантаження й прискорення строків збирання врожаю  сільгоспвиробниками було 

залучено порядку 72 одиниць високопродуктивних зернозбиральних комбайнів. 

  

Галузь тваринництва 

Станом на 01 грудня 2013р. у сільськогосподарських підприємствах поголів’я 

великої рогатої худоби зменшилось  порівняно  з відповідним періодом 2012 року на 86,0 

% і становило 234 голови, утому числі корів – на 136 голови (73,9% до 2012р.), свиней – 

4413 голови (95% до 2012р), овець та кіз –  1044 голови (104,2% до 2012р.). 

  

З метою сприяння розвитку тваринництва в Ізмаїльському районі, 

рішенням Ізмаїльської районної ради № 34 від 10 грудня 

2010 прийнята районна Програма стабілізації та 

розвитку тваринництва Ізмаїльського району на 2011-2015 роки, якою передбачено 

створення умов для нарощування поголів'я сільськогосподарських тварин і 

підвищення продуктивності худоби шляхом надання фінансової підтримки. В 2013 році не 

здійснювалось фінансування вищезазначеної програми, З 23 квітня 2012 року фізичним 

особам йде нарахування державної дотації за молодняк ВРХ. З початку 2013 року фізичним 

особам  нараховано дотацій у сумі  488,5 тис. грн.. на 1449 голів молодняку ВРХ. 

  

Транспорт та зв’язок. В січні-листопаді 2013 року підприємствами автомобільного 

транспорту району перевезено 10,0 тис. т вантажів (789,8 % до січня – листопада 2012 року). 

Вантажооборот збільшився на 204,5 % і склав 1,6 млн. ткм. 

  

Послугами автомобільного транспорту (з урахуванням перевезень, виконаних 

підприємцями малого бізнесу – фізичними та юридичними особами)  скористалися 943,2 

тис. пасажирів, що на 122,5 % більше, ніж у відповідному періоді 2012 р. 

  

Розвиток транспорту та зв’язку в 2013 р. був спрямований на реалізацію державних та 

регіональних програм, задоволення потреб населення в транспорті та зв’язку. 

  

За вищевказаний період  було досягнуто наступних показників: 

  

Показники 
Одиниці 

виміру 

План 2013 

р. 
Звіт 2013 р. 

Звіт січень-

вересень 

2013 р. у % 

до плану 

2013 р. 

Обсяги вантажних 

перевезень 
тис. т 1,8 10,0 555,6 

Обсяги пасажирських 

перевезень 
тис. чол. 735 943,2 128,3 



  

Нефінансові послуги  протягом січня-жовтня 2013 року у структурі обсягу 

реалізованих послуг за видами економічної діяльності порівняно з відповідним періодом 

2012 року збільшилась питома вага послуг з проведення розслідувань та забезпечення 

безпеки – на 1,1%, послуг з організації подорожувань – на 3,7%. 

  

Зовнішньоекономічна діяльність. 

  

Станом на 1 жовтня 2013р. загальна сума капітальних інвестицій в економіку району 

становила 2072,0 тис. дол. США (0,03% від загального обсягу капітальних інвестицій в 

економіку області), в тому числі: 

  

-                            освоєно капітальних інвестицій за рахунок коштів місцевого 

бюджету -  63,0 тис.грн.; 

  

-                            освоєно капітальних інвестицій за рахунок власних коштів 

підприємств та організацій – 1206,0 тис.грн.; 

  

-                            освоєно капітальних інвестицій за рахунок коштів іноземних 

інвесторів – 232,0 тис.грн.; 

  

-                            освоєно капітальних інвестицій за рахунок інших джерел 

фінансування – 571,0 тис.грн. 

  

 Прямі іноземні інвестиції надійшли до 4 підприємств району. 

  

Пріоритетними для інвестування в районі були підприємства таких 

видів  економічної діяльності: сільське господарство, мисливство та пов’язані з ними 

послуги  (60,9 тис. дол. або 81,5% від загального обсягу прямих інвестицій) і переробна 

промисловість (13,8 тис. дол. або 18,5%). 

  

Сфера внутрішньої торгівлі. 

  

В січні-вересні 2013 року обсяг роздрібного товарообороту становив 34,1 млн. грн., 

що на 36,9 % менше, ніж у відповідному періоді 2012 року. 

  

Станом на 01 жовтня   2013р торговельна мережа району налічує 318 торгових 

об'єктів: 242 магазина і 60 підприємств ресторанного господарства, споживчий ринок 

району представлений 16 об'єктами побуту. 

  



Протягом січня - вересня 2013 року у сфері торгівлі, громадського харчування та 

побутового обслуговування району розпочали діяльність 4 об'єкта і створено 6 робочих 

місць. 

  

Протягом 2013 року вирішенню проблеми зростання цін на споживчі товари 

приділялась велика увага. Спеціалістами Ізмаїльської районної державної адміністрації, 

Ізмаїльської районної ради, територіальних органів виконавчої влади здійснювався 

моніторинг цін на продовольчі товари, заходи з регулювання рентабельності виробництва 

хліба та борошна, декларування зміни оптово-відпускних цін та обмежень торговельних 

надбавок на основні види продовольчих товарів, що забезпечило стримання зростання цін 

в межах середньогалузевих. 

  

Робота господарського комплексу району вплинула на виконання показників 

наповнення бюджетів усіх рівнів у 2013 році. 

  

Мале підприємництво. З метою інформаційного забезпечення  суб’єктів 

підприємницької діяльності в 2013 р. здійснювались заходи з консультування за «гарячими 

лініями»; при виїзді в населені пункти району (практика “виїзних приймалень”); 

розширення мережі інформаційних стендів, проведення навчально-методичних семінарів. 

  

Загальна кількість юридичних осіб – суб’єктів підприємницької діяльності в січні-

вересні 2012 року склала 907 особи, що на 3 особи більше, ніж у відповідному періоді 2011 

року. 

  

Загальна кількість фізичних осіб - суб’єктів підприємницької діяльності в 2013 року 

склала 1785 особа, що на 36 особи менше, ніж у відповідному періоді 2012 року. 

  

З початку 2013 року в Ізмаїльському районі зареєстровано 10 суб’єкта 

підприємницької діяльності – юридичних особи та 89 фізичних осіб – підприємців. 

  

Демографічна ситуація. 

Чисельність наявного населення Ізмаїльського району станом на 1 листопада 2013 

року становила 51895 осіб, з яких сільське населення - 47261 осіб, міське – 4634 осіб. За 

січень-листопад 2013 року в районі народилось 636 немовлят, що на 52 немовлят менше, 

ніж у відповідному періоді 2012 року, кількість померлих зменшилась на 31 особу та 

становила 612 особи. 

  

Ринок праці. 

Розпорядженням голови Ізмаїльської районної державної адміністрації № 518/А – 

2010 від 02.08.2010 року затверджено склад робочої комісії з питань легалізації заробітної 

плати та зайнятості населення. Протягом 2013 року робочою комісією перевірено 131 

суб’єктів підприємницької діяльності – фізичних та юридичних осіб (2012 рік - 131). 

Виявлено 130 працівник, з якими не укладені трудові договори (2012 рік - 72). Керівникам 

надані рекомендації щодо термінового усунення порушень. Всього по перевіреним 



підприємствам легалізовано 130 робочих місць (2012 рік - 72), донараховано та виплачено 

працівникам заробітну плату у сумі 103,6 тис.грн. (2012 рік – 105,4 тис.грн.) та додатково 

донараховано податку з доходів фізичних осіб на суму 11,58 тис.грн. (2012 рік – 11,79 

тис.грн.) 

  

Середньооблікова кількість штатних працівників підприємств, установ та 

організацій у 2013 році становить – 5644 осіб, за аналогічний період 2012 року - 5450 осіб, 

що на 3,5 % більш. 2012 року. 

  

Доходи населення. 

Згідно зі статистичними даними заборгованість по заробітній платі - відсутня. 

Зростання реальних доходів населення та недопущення виникнення заборгованості із 

виплати заробітної плати є головними складовими добробуту населення, поліпшення умов 

життя та розвитку особистості. 

  

За даними Головного управління статистики в Одеській області заробітна плата 

одного штатного працівника в Ізмаїльському районі в листопаді місяці 2013 року становила 

1987,0 грн., що становить 105,6 % до листопада місяця 2012 року. 

  

Питання щодо рівня середньомісячної заробітної плати штатних працівників, 

легалізації  заробітної плати та зайнятості населення знаходяться на постійному контролі в 

Ізмаїльській районній державній адміністрації. 

Охорона здоров’я. 

  

У 2013 році основна діяльність закладів охорони здоров’я району була направлена 

на забезпечення населення швидкою та невідкладною медичною допомогою відповідно 

встановлених стандартів, зміцнення матеріально-технічної бази закладів охорони здоров’я 

району, профілактику та лікування туберкульозу, наркоманії, ВІЛ-інфекції/Сніду, надання 

медичної допомоги матерям і дітям. 

  

Освіта. 

Протягом січня-грудня 2013 року відділом освіти Ізмаїльської райдержадміністрації 

вживались заходи по виконанню Програми соціально-економічного та культурного 

розвитку Ізмаїльського району. 

  

У 2013-2014 навчальному році в Ізмаїльському районі продовжують функціонувати 

19 загальноосвітніх навчальних закладів, з них: 15 загальноосвітніх шкіл І-ІІІ ступенів (4564 

учнів), 1 загальноосвітня школа І-ІІ ступенів (Новопокровська школа, 81 учень), 3 НВК – 

Кам’янський НВК «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-гімназія», Ларжанський НВК 

«Загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ступенів – дошкільний  навчальний заклад» та 

Матроський НВК «Загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ступенів – дошкільний 

навчальний заклад» (767 учнів). В школах району навчається 5412 учнів у 311 класах. 

Середня напов-нюваність класів у школах І-ІІІ ступенів становить 18 учнів, у школі І-ІІ 

ступенів – 10 учнів. 



Для дітей, які не мають можливості навчатися вдень, функціонують вечірні групи та 

вечірні класи, які відкриті при Озернянській, Кирничанській, Утконосівській, Багатянській, 

Кислицькій та Старонекрасівській школах, де навчаються 64 учні. 

  

В районі  функціонують 2 позашкільні навчальні заклади: Центр дитячої та юнацької 

творчості та районна ДЮСШ, які відвідують 2663 дітей. На базі загальноосвітніх шкіл 

району функціонує 40 гуртків ДЮСШ, які відвідує 722 дітей. ЦДЮТ відвідують 1941 дітей, 

які  займаються  у 126 гуртках.  Загальний відсоток дітей охоплення позашкільною освітою 

– 49,1 %. 

  

            18 загальноосвітніх шкіл із 19 забезпечені медпрацівниками. 

  

            Всі школи району забезпечені комп’ютерними комплексами. Всього в школах 

району функціонує 29 комп’ютерних класів, до мережі Інтернет підключено 12 навчальних 

закладів. 

  

У всіх школах району організоване гаряче харчування школярів. Всіма видами 

харчу-вання було охоплено 5412 дітей. Безкоштовні гарячі сніданки отримують 3160 учнів. 

Із них учні 1-4 класів – 2062 (100%), діти пільгових категорій – 404 учні. Бюджетні витрати 

на організацію харчування у 2013 році склали 1 млн. 553 тис. 857 грн. Вартість гарячог З 

метою охоплення дошкільною освітою дітей віком від 3 до 6 років та збільшення показника 

охоплення  дошкільною освітою відділом освіти та виконкомами  сільських рад розроблено 

план заходів щодо розвитку мережі дошкільних навчальних закладів до 2014 року. У цьому 

році передбачено відкриття 5 груп на  105 місць (с. Стара Некрасівка – 2 групи, с. 

Утконосівка – 1 група, с. Озерне – 2 групи). 

  

З 1 вересня впроваджується  в ДНЗ Ізмаїльського району нова Програма виховання і 

навчання дітей від двох до семи років «Дитина». Проводяться семінари для завідуючих 

(«Впровадження Програми виховання і навчання дітей від 2-7 років «Дитина», 

«Упровадження інноваційних педагогічних технологій як фактор підвищення якості 

освітнього процесу в ДНЗ району») та для вихователів старших груп («Формування 

особистості дошкільника у світлі вимог Програми розвитку дітей старшого дошкільного 

віку «Впевнений старт»). 

  

З 1 вересня в Ізмаїльському районі почала працювати автоматизована інформаційно-

аналітична система реєстрації дітей дошкільного віку, в якій зареєстровано 127 дітей. З 

урахуванням письмової черги,  в  дошкільних навчальних закладах району перебуває  400 

дітей. 

  

Молодіжна та сімейна політика. 

  

В 2013 році в Ізмаїльському районі продовжувалась робота щодо подальшого 

розвитку і вдосконалення соціальної політики щодо захисту прав дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування. 

  



Для соціального захисту позбавлених сімейного виховання дітей на території 

Ізмаїльського району продовжував дію державний притулок для дітей «Гніздечко» (смт 

Суворово) – з загальною кількістю 20 міць, школа – інтернат (с. Утконосівка) та 

благодійний фонд «Бесарабія» (проект соціальної реабілітації для дітей з малозабезпечених 

та багатодітних сімей Ізмаїльського району, с. Броска). 

  

Протягом  2013 року значна увага приділялась соціальному захисту дітей, зокрема 

дітей – сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, продовжувалася практика 

виявлення на ранній стадії неблагополучних сімей, які не забезпечують належних умов для 

утримання та виховання дітей. 

  

Станом на 01.01.14 р. на первинному обліку в службі у справах дітей перебувало 151 

дитина – сирота та діти, позбавлені батьківського піклування. З загальної кількості дітей, 

які перебувають на первинному обліку, 111 дитина виховуються в сім’ях опікунів, 

піклувальників, 12 – в прийомних сім’ях та дитячих будинках сімейного типу, 28 – в 

державних інтернатних закладах. 

  

Протягом 2013 року на первинний облік поставлено 21 дитина – сирота та діти, 

позбавлених батьківського піклування. 

  

З метою реалізації права на виховання дітей в сім’ї в Ізмаїльському районі 

функціонує 9 прийомних сімей, в яких виховується 16 дітей – сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування. 

  

Культура. 

  

Станом на 1 січня 2014 року мережу закладів культури району формують 44 заклади 

культури: 21 клубний заклад, в якому працює 144 колективи художньої самодіяльності 

різних жанрів, 22 публічні бібліотеки, книжковий фонд яких становить 418,8 тис. 

екземплярів, 1 музична школа естетичного виховання, яка включає 6 філіалів. 

  

Колективи художньої самодіяльності прийняли участь та стали лауреатами, 

дипломантами міжнародних, всеукраїнських, обласних, районних фестивалів: «Широка 

масляна» (м. Одеса), «Мерцішор» (с. Фуманівка), «С България в сърцето» (м. Коварна, р. 

Болгарія), міжнародний фестиваль танцювальних ансамблів (р. Болгарія, Турція), 

міжнародний фестиваль духової музики (АР Крим, Ялта), міжнародний міжетнічний 

фестиваль Єврорегіону «Нижній Дунай» (м. Галац, р. Румунія) та ін. 

  

Міжнаціональні та релігійні відносини. 

  

 Протягом 2013 року діяльність органів влади спрямовувалась на створення 

сприятливих умов для повноцінного соціального, культурного та духовного розвитку 

громадян України – представників різних національностей, які проживають на Ізмаїльщині, 

а також на підтримку діяльності національно-культурних товариств. В Ізмаїльському 



районі діє понад 40 зареєстрованих релігійних організацій різних конфесій та напрямків. 

Однією з важливих складових розвитку регіону є забезпечення свободи совісті громадян та 

міжконфесійної злагоди. 

  

Пріоритетними напрямами у сфері фізичної культури та спорту протягом 2013 

року були: проведення комплексних фізкультурно-масових і спортивно-оздоровчих заходів 

серед усіх верств населення; підготовка і проведення різноманітних спортивних заходів - 

волейбол, баскетбол, футбол, міні-футбол, армреслінг, настільний теніс, гирьовий спорт, 

шахи, шашки, чемпіонат району з карате, турніри ветеранів волейболу, баскетболу; 

підготовка і участь спортсменів району в обласних сільських літніх спортивних іграх, 

юнацької команди району з футболу у Всеукраїнському фестивалі «Даруємо радість дітям». 

  

Охорона довкілля. З метою виконання заходів щодо охорони навколишнього 

природного середовища, раціонального використання і відновлення природних ресурсів, 

забезпечення екологічної безпеки, спеціалістами управління агропромислового розвитку 

Ізмаїльської районної державної адміністрації постійно ведеться робота по: захисту від 

підтоплення, вирішення проблем збереження і утилізації непридатних хімічних засобів 

захисту рослин, запобігання забруднення поверхневих вод, підтримка екологічного стану 

Придунайських озер, збереження захисних лісових насаджень і створення нових та 

створення заповідних об’єктів. 

  

ІІ. ПРІОРИТЕТИ ЕКОНОМІЧНОГО І СОЦІАЛЬНОГО РОЗВИТКУ У 2014 РОЦІ 

  

2.1. РОЗВИТОК РЕАЛЬНОГО СЕКТОРУ ЕКОНОМІКИ 

  

Вирішення проблемних питань в галузях економіки Ізмаїльського району займає 

першочергове значення в діяльності органів виконавчої влади та місцевого 

самоврядування. 

  

Найбільш гострими на даний час постають наступні проблеми: 

  

-          недостатнє фінансування цільових районних та державних програм; 

  

-          соціальні проблеми села – безробіття, трудова міграція; 

  

-          відсутність питної води в населених пунктах району; 

  

-          зростання цін на енергоносії; 

  

-          стан автомобільних доріг міжселищного сполучення; 

  



-          збереження будівель закладів культури, розвиток та збереження 

національних  культур краю; 

  

-          забезпечення медичним обладнанням лікарняних закладів; 

  

-          низький відсоток охоплення дітей дошкільною освітою; 

  

-          застарілий стан транспортної інфраструктури; 

  

-          недостатнє ресурсне забезпечення агропромислового комплексу. 

  

 Саме на вирішення нагальних проблем району та досягнення основної мети були 

спрямовані пріоритетні завдання розвитку району в 2013 році. 

  

2.1.1. Промисловість 

  

Головним завданням у 2013 році було створення умов для активізації інноваційно-

інвестиційної діяльності виробничого комплексу, забезпечення ринку 

конкурентоспроможними промисловими товарами та зростання надходжень до бюджету. 

  

Основні заходи промислової політики на 2014 рік будуть зосереджені на: 

  

-          ефективне використання ресурсного потенціалу району; 

  

-          підтримка стабільного функціонування ключових бюджетоутворюючих 

підприємств; 

  

-          відновлення функціонування непрацюючих та збанкрутілих виробництв; 

  

-          сприянню отриманню на пільгових умовах кредитних ресурсів у фінансових 

установах, що проводять свою діяльність на території району; 

  

-          проведення презентації продукції промислових підприємств, участі у 

виставково – ярмаркових заходах. 

  

Обсяги виробництва промислової продукції прогнозуються на рівні 

101,1 % відповідно до 2013 року. 

  



У виробничому секторі можна очікувати забезпечення нарощування виробництва на 

підприємствах переробної промисловості (на 1,1 %), в тому числі харчової та виноробної 

промисловості (на 1,1 %) 

  

У виноробстві передбачається розширення  асортименту та випуск нових видів 

продукції (вина виноградного, шампанських вин) ПрАТ «Ізмаїльський вин завод». 

  

2.1.2. Агропромисловий комплекс 

  

Сільське господарство – один з найважливіших секторів економіки району, тому 

основними напрямами розвитку сільського господарства району на 2014 рік стануть: 

  

- розповсюдження науково обґрунтованих систем землеробства, що дасть змогу 

підвищити родючість ґрунтів; 

  

- застосування прогресивних технологій вирощування сільськогосподарських культур; 

  

- розвиток зрошуваного землеробства; 

  

- впровадження нових елітних сортів і гібридів рослин. 

  

- виконання заходів програми “Стабілізація та розвиток тваринництва у 

Ізмаїльському районі на 2011-2015 роки”; 

  

- підвищення продуктивності поголів’я та забезпечення необхідними кормами; 

  

- підтримка сільськогосподарських підприємств, які займаються вирощуванням ВРХ, 

свиней та овець. 

  

Сільськогосподарське виробництво - одне з найбільш ризикованих напрямів 

господарської діяльності. Непередбачуваність природних умов і мінливість обсягів збору 

врожаю, коливання цін на сільськогосподарську продукцію є основними факторами, що 

впливають на зміни в доходах сільськогосподарських товаровиробників. З метою 

формування економічного середовища для ефективної діяльності суб'єктів аграрного 

сектора передбачається: 

  

-          удосконалення системи підтримки доходів сільгосптоваровиробників шляхом 

введення дотацій з державного та обласного бюджетів на утримання маточного 

поголів'я тварин, компенсації електроенергії на зрошенні, збільшення фінансової 

підтримки господарств, що займаються селекційною роботою; 

  



-          сприяння оновленню матеріально-технічної бази сільгосппідприємств 

шляхом удосконалення заходів, що надаються при довгостроковому 

кредитуванні компенсації складної сільськогосподарської техніки за рахунок 

Державного бюджету, системи фінансового лізингу; 

  

-          сприяння впровадженню ресурсозберігаючих, безпечних та екологічно 

чистих технологій виробництва сільськогосподарської продукції шляхом 

втілення національної екологічної мережі в Ізмаїльському районі. 

  

Згідно структури посівних площ під урожай 2014 заплановано посіяти 30,2 тис. га 

озимими зерновими культурами, з них озимої пшениці -16,9 тис. га, озимого ячменю - 13,3 

тис. га.  Крім того заплановано було посіяти - 6,5 тис. га, оз. ріпаку. За оперативними 

даними в районі посіяно - 31 тис. га ( 103 %) озимих зернових культур. У т. ч. озимої 

пшениці 18,5 тис. га (109%) , озимого ячменю - 12,5 тис. га (94%). Крім того, озимого ріпаку 

- 9,8 тис. га (151%).  Стан посівів добрий - 3,5 тис. га (11%) , задовільний - 27,5 тис. га 

(89%). Нинішній стан посівів озимих культур дає надію на отримання в 2014 році гідних 

показників.  Сільгосптоваровиробниками району закуплено мінеральних добрив -2,7 тис. 

тонн ( 100 %). Підготовлено ґрунту під посів озимих культур - 40,8 тис. га ( 111 %). 

Проведена зяблева оранка на 38,8 тис. га ( 100 %).   

  

Для подальшого розвитку та збільшення виробництва продукції тваринництва в 

підприємствах району на базі колишнього СК «Вікторія» в 2013 році створено нове 

підприємство - ТОВ «Вікторія А.Д.» з метою збереження існуючого племінного поголів'я 

овець Одеського типу асканійської м'ясо-вовнової породи з кросбредною вовною ( 814 

гол.).                     

  

Заплановано нарощування поголів'я великої рогатої худоби в сільгосппідприємствах 

у 2014 році за рахунок закупівлі 100 голів племінного молодняку в підприємствах Одеської 

області ТОВ «Вікторія А.Д.». Крім того, очікується приріст кількості свиней у приватному 

секторі та сільгосппідприємствах на 700 голів, птиці на 4200 гол. Необхідно зазначити, що 

районні прогнозні показники наявності поголів'я збігаються з доведеним обласним 

завданням. 

  

Згідно доведених завдань Департаментом агропромислового розвитку, 

прогнозується збільшення поголів'я тварин. Необхідно відмітити, що районні прогнозні 

показники наявності поголів'я збігаються з доведеним обласним завданням. Так згідно 

завдання наявність поголів'я по всіх категоріях на 01.01.2015 складе: ВРХ - 4601 гол., в т.ч. 

корів - 2350 гол., свиней  21617 гол., овець 37651 гол., птиці 353934 гол. 

  

Виробництво валової продукції очікується в сумі 383,4 млн. грн., що на 5,5 млн. грн. 

більше очікуваної за 2013 рік. 

  

За оренду земельних паїв сільськогосподарськими підприємствами у 2014 році 

планується виплатити 26880,8 тис. грн., що становить 3,2 % від вартості орендованих 

земель. 

  



Заплановано залучити короткострокових кредитів  в сумі  2940,0 тис. грн. 

  

Вважаємо, що виконання цих показників - реально, і над цим будуть працювати всі 

агроформування в районі. 

  

З метою стабілізації і розвитку тваринництва в рішенням Ізмаїльської районної ради 

№ 34-V1 від 10.12.2010 року, прийнята програма «Стабілізації та розвитку тваринництва в 

Ізмаїльському районі на 2011 – 2015 роки». Мета програми – створення  сприятливих умов 

для розвитку тваринництва, сприяння реалізації державної політики в сфері продовольчої 

незалежності і безпеки України для забезпечення раціонального харчування 

населення  продуктами тваринного походження, забезпечення збільшення виробництва 

продукції тваринного походження  та харчування експортного потенціалу. 

  

Прогнозні показники розвитку сільськогосподарського виробництва району на 2014 

рік визначені з урахуванням виробничого потенціалу, об’єктивних обставин, що склалися в 

забезпеченні галузі матеріально-технічними ресурсами. 

  

2.1.3. Транспорт і зв’язок 

  

Протягом 2014 року буде спрямовано на реалізацію державних і регіональних 

програм та задоволення потреб населення у якісних сучасних послугах. 

  

У транспортному комплексі району протягом 2014 року передбачається: обсяг 

вантажних перевезень – більше на 0,1тис.т ніж у 2013 році, обсяг пасажирських перевезень 

– 760 тис.чол.. (103,4% до показника 2013 року) 

  

Основними напрямками розвитку дорожнього господарства визначені: 

  

- ремонт доріг комунальної власності територіальних громад Ізмаїльського району 

за рахунок субвенції з державного бюджету. 

  

- подальший розвиток сучасної мережі зв'язку; 

  

- розвиток інформаційного суспільства та інформатизації шляхом виконання 

заходів Програми інформатизації Ізмаїльського району; 

  

- газифікація сіл Ларжанка, Нова Некрасівка, Озерне та Новоозерне 

  

Основним завданням на 2014 рік є продовження робіт на важливіших об’єктах 

будівництва, реконструкції та ремонту. 

  



Подальший розвиток сучасної мережі зв'язку. У 2014 році Центром електрозв’язку 

№ 3 планується надати телекомунікаційних послуг на суму 20,0 млн. грн. 

  

Розвиток інформатизації у 2014 році буде спрямовано на виконання завдань і заходів 

Програми інформатизації Ізмаїльського району, що стане черговим кроком на шляху 

створення інформаційного суспільства. За зазначеною програмою передбачено 

фінансування у 2014 році – 43,4 тис.грн. або 137 % до 2013 року. 

  

2.1.4. Будівельна галузь. 

Сучасна економічна ситуація у будівництві як галузі господарювання потребує на 

сьогоденні державної підтримки та регулювання інвестиційних процесів. Залучення 

інвестиційних ресурсів віднесено до ключових завдань розвитку Ізмаїльського району. 

Важливим елементом державної політики щодо розвитку саме будівництва є відповідна 

кредитна політика, яка має особливе значення для капіталоємного процесу будівництва, 

оскільки нестача власних обігових коштів при реалізації довготермінових проектів є 

природним явищем. 

  

Основним завданням відновлення будівельної галузі країни визначено дію 

Державної соціально-економічної програми будівництва (придбання) доступного житла на 

2010-2017 роки. 

  

Ця програма є одним з пріоритетних напрямків діяльності Уряду та віднесена до 

національних проектів країни, що мають стратегічно важливе значення для соціально-

економічного розвитку не тільки держави, а і нашої області і району. 

  

Програмою передбачено здешевлення вартості житла для громадян за рахунок 

державної підтримки (субсидії) на 30% від нормативної вартості за квадратний метр площі, 

і участь у програмі громадян, які зареєстровані у державній черзі на поліпшення житлових 

умов, та мають можливість сплатити 70% від нормативної вартості житла. 

  

Стратегічними напрямками роботи у сфері будівництва в району у 2014 році 

будуть: 

  

-    забезпечення добудови об’єктів незавершеного будівництва соціальної сфери з 

високим ступенем будівельної готовності (загальноосвітня школа в с. Комишівка); 

- створення умов для будівництва або придбання житла громадянам, які потребують 

поліпшення житлових умов, шляхом реалізації відповідних програм та заходів. З метою 

поліпшення соціально-побутових умов для сільських мешканців та закріплення молодих 

фахівців триватиме видача пільгових кредитів на будівництво та придбання житла шляхом 

впровадження заходів районної програми «Власний дім». На надання пільгових 

довгострокових кредитів з районного бюджету до Фонду підтримки індивідуального 

житлового будівництва на селі в 2014 році буде спрямовано 30,0 тис. грн. 

  

  



2.1.5. Споживчий ринок товарів та послуг 

Внутрішня торгівля є однією з галузей економіки, яка найбільш динамічно 

розвивається. Це підтверджується сталою позитивною динамікою роздрібного товарообігу, 

зростанням чисельності приватних підприємств, що займаються торгівельною діяльністю, 

значним внеском торгівлі у формування доданої вартості та бюджетних надходжень, 

створених нових робочих місць для працевлаштування населення. 

  

Споживчий ринок – це важливий сегмент в економічному просторі регіону. 

Важливою складовою внутрішнього споживчого ринку є сфера торгівлі та послуг, яка 

відіграє значну роль у забезпеченні задоволення потреб населення у високоякісних товарах 

та послугах. 

  

В 2014 році пріоритетними залишаться питання розширення торговельної мережі, 

ресторанного господарства та побутового обслуговування. 

  

Сільськогосподарські підприємства Ізмаїльського району у 2014 році прийматимуть 

участь у сільськогосподарських ярмарках. 

  

З метою приведення діяльності сфери торгівлі та побутового обслуговування до 

вимог чинного законодавства, упорядкування роботи ринків, підтримки місцевих 

товаровиробників та підвищення якості надання послуг споживачам відповідно до 

розпорядження обласної державної адміністрації від 15.12.2010р. № 1245/А-2010 «Про 

роботу суб’єктів господарювання сфери торгівлі та побутового обслуговування» 

передбачено: 

  

- насичення торговельної мережі товарами виробників Одеської області на рівні 30% від 

загальної кількості представленої продукції; 

  

- укладання договорів на поставку продукції безпосередньо з підприємствами-виробниками 

без участі посередників. 

  

У 2014 році прогнозується зростання обсягу роздрібного товарообороту на 1,3%, 

обсягу реалізованих послуг - на 2,2%, доходу від реалізації послуг, оплачених населенням, 

- на 6,1 %. 

  

Основним напрямком розвитку галузі є розширення мережі сучасних торгівельних 

об’єктів, що відповідають європейським стандартам. Подальший розвиток сфери обігу 

споживчих товарів і побутових послуг спрямовано на формування ефективної цивілізованої 

торговельно – збутової інфраструктури споживчого ринку, здатної забезпечувати високий 

рівень торгівельного то побутового обслуговування населення. 

  

Продовжуватиметься практика проведення ярмарків з продажу 

сільськогосподарської продукції, в яких братимуть активну участь виробники 

сільськогосподарської продукції та промислової продукції Ізмаїльського району. 



 2.2. ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ УМОВ СОЦІАЛЬНО – ЕКОНОМІЧНОГО ЗРОСТАННЯ. 

  

 2.2.1. Інвестиційна діяльність 

  

Стабільний соціально-економічний розвиток  Ізмаїльського району потребує 

випереджаючого нарощування інвестиційних ресурсів. 

  

            Головним завданням інвестиційної політики у 2014 році стане спрямування 

інвестиційних потоків у пріоритетні сектори економіки, подальше створення та 

вдосконалення функціонування територій пріоритетного розвитку, активізація науково – 

технічної та інноваційної діяльності інтересах розвитку економіки району. 

  

Основним джерелом інвестицій в основний капітал у 2014 році залишатимуться 

власні кошти підприємств та організацій, що обумовлено гострою потребою в оновленні 

активної частини основних фондів. 

  

             Участь у  реалізації Програми підтримки проекту «Місцевий розвиток, 

орієнтований на громаду ІІІ». 

  

Одним з основних завдань регіональної політики є залучення додаткових інвестицій 

в економіку району. З метою підвищення інвестиційної привабливості району, створення 

умов для активізації інвестиційної діяльності, спрямованої на модернізацію економіки та 

забезпечення соціально – економічного розвитку, передбачається: 

  

- підготовка бізнес-планів інвестиційних проектів та пропозиції відповідно до міжнародних 

стандартів; 

  

- участь у національних та міжнародних виставках, форумах, семінарах, презентаціях з 

інвестиційної діяльності; 

  

- розробка та підготовка інформаційних стендів інвестиційних стендів інвестиційного та 

економічного потенціалу для участі Ізмаїльського району у виставкових заходах; 

  

 - співфінансування проектних пропозицій (за умови наявності проектів під 

співфінансування) в рамках проектів міжнародної технічної допомоги. 

  

2.2.2. Зовнішньоекономічна діяльність 

  

Основними напрямами зовнішньоекономічної діяльності у Ізмаїльському районі в 

2014 році залишатимуться: розвиток співробітництва з сусідніми державами; реалізація 

спільних міжнародних проектів та програм; створення максимально сприятливих умов для 

розвитку та активізації зовнішньоекономічної діяльності. Основною метою є поширення 



інформації про експортний потенціал регіону за кордоном та сприяння виходу підприємств 

– товаровиробників на європейські ринки, де продукція може користуватися попитом і 

скласти гідну конкуренцію зарубіжним зразкам. 

  

Відсутність комплексної підтримки експортерів та недосвідченість виробників 

регіону у сфері зовнішньоекономічного законодавства на сьогодні є основними 

проблемними питаннями у сфері зовнішньоекономічної діяльності. 

  

Перед районом стають завдання зміцнення позицій перспективної території для 

розміщення іноземних інвестицій та активізації діяльності на зарубіжних ринках. 

  

Метою реалізації таких заходів є підтримка конкурентоспроможності району у сфері 

залучення іноземних інвестицій серед регіонів України та регіонів інших країн світу. 

  

Одним з дієвих механізмів забезпечення виконання завдань є: 

  

- маркетинг та поширення позитивної інформації про Ізмаїльський район, що є 

необхідним для формування позитивного іміджу серед потенційних інвесторів; 

  

- розповсюдження інвестиційних пропозицій і відомостей щодо експортного 

потенціалу району серед цільової аудиторії; 

  

Таким чином, очікуваними результатами у сфері зовнішньоекономічної діяльності 

та залучення іноземних інвестицій в економіку району в 2014 році є: 

  

- активізація інвестиційної діяльності через розширення джерел, механізмів та 

інструментів залучення інвестицій; 

  

- підвищення позитивного інвестиційного іміджу Ізмаїльського району; 

  

- налагодження нових ділових контактів з потенційними іноземними інвесторами; 

  

- підвищення ділової активності підприємств  району; 

  

- створення умов для сталого розвитку району, підвищення рівня життя населення, 

подолання безробіття.    

  

В 2014р. загальна сума обсягу інвестицій в основний капітал за рахунок усіх джерел 

фінансування у фактичних цінах в економіку району становить 2080,0 тис. грн... 

  



Пріоритетними для інвестування в районі стануть підприємства таких 

видів  економічної діяльності: сільське господарство, мисливство та пов’язані з ними 

послуги  і переробна промисловість . 

  

В 2014 році провідними країнами-імпортерами та експортерами для підприємств 

Ізмаїльського району залишатимуться: за імпортом – Італія, Молдова; за експортом - 

Російська Федерація. 

  

Ізмаїльська района державна адміністрація планує продовжувати роботу по 

наступним інвестиційним проектам: 

  

1. По функціонуванню з комплексу зі зберігання перевалки енергоносіїв (ТОВ 

«Еконоватіка»). 

  

ТОВ «Еконоватіка» планує здійснити будівництво комплексу зі зберігання та 

перевалки енергоносіїв на території Старонекрасівської сільської ради Ізмаїльського 

району Одеської області (за межами населеного пункту). 

  

Комплекс зі зберігання та перевалки енергоносіїв призначений для прийому 

зрідженого вуглеводневого газу (ЗВГ), що надходить залізничним і автомобільним 

транспортом, зберігання його в резервуарах-сховищах і відвантаження в танкери-газовози 

та споживачам в автоцистерни-пропановози. 

  

            Обсяг перевалки енергоносіїв складатиме до 120 000 т/рік. 

  

Проект будівництва передбачає влаштування залізничної естакади на 14 постів зливу 

залізничних вагоно-цистерн, база зберігання на 2970м3, 1 пост наливу зрідженого 

вуглеводневого газу в автоцистерни, обладнання для наливу танкерів на наливному причалі 

та інші допоміжні будівлі та споруди. 

  

Реалізація інвестиційних намірів з будівництва комплексу зі зберігання та перевалки 

енергоносіїв пов’язана із створенням 18-ти нових робочих місць для експлуатації 

комплексу, надходженням додаткових коштів до бюджету Ізмаїльського району, ДП 

«Адміністрація морських портів України», ДП «ІЗМ МТП», ПрАТ «Київ-Дніпровське 

міжгалузеве підприємство промислового залізничного транспорту», та як наслідок – 

створенням необхідних передумов для залучення додаткових інвестицій у проекти 

модернізації та розвитку інфраструктури Ізмаїльського морського порту. 

  

Вартість будівництва всього комплексу за підрахунками, визначеними у Техніко-

економічному обґрунтуванні – 31 959 000 грн. 

  

Термін будівництва комплексу зі зберігання та перевалки енергоносіїв – 12 місяців. 

  



Термін окупності – 3-4 роки в залежності від маркетингових можливостей та 

економічної ситуації у державі. 

  

Головою Ізмаїльської районної державної адміністрації затверджено наступні 

розпорядження: 

  

-   «Про надання дозволу ТОВ «Еконоватіка» на розробку детального плану території 

комплексу зі зберігання та перевалки енергоносіїв» № 1897/А-2012 від 28.11.2012 року; 

  

-   «Про затвердження детального плану частини території Старонекрасівської сільської 

ради із розміщенням комплексу зі зберігання та перевалки енергоносіїв в Ізмаїльському 

районі Одеської області (за межами населених пунктів)» № 358/А-2013 від 13.09.2013 року. 

  

2. По організації будівництва альтернативних джерел електропостачання по 

розглянутим клопотанням від ТОВ «Дифеза Енерго», ТОВ «Дифеза Інвест», ТОВ 

«Дифеза Форест», ТОВ «Дифеза Хилс». 

  

3. «Проект будівництва універсального безвідходного агропромислового комплексу» 

на базі Ізмаїльського заводу залізобетонних виробів  отримав підтримку Одеської 

обласної державної адміністрації (протокол розширеного засідання тимчасової робочої 

групи «Забезпечення інвестиційної діяльності та розвитку зовнішніх зносин» регіонального 

комітету з економічних реформ від 10.10.2013 року та лист Одеської обласної державної 

адміністрації від 21.06.2013 року № 3603/02-19/01/3680 – додаються). 

  

Один із небагатьох шансів України вступити у мирову спільноту завдяки своїм 

природним ресурсам. На базі дешевої глюкози та зернового крохмалю можна отримувати 

різноманітні біопродукти, які замінять промислові хімічні речовини. Такі органічні 

кислоти, як молочна, лимонна, бурштинова користуються великим попитом на світових 

ринках. Лізин незамінна амінокислота в харчуванні тварин, яка в свою чергу імпортується 

в Україні. Впевненість у майбутньому для сільгоспвиробників та стабілізація цін на зернові 

культури можлива завдяки внутрішньому попиту на зерно, який буде підтриманий 

крупними  зерновими переробними заводами. Це надасть можливість створення нових 

робочих місць, що тягне за собою низку позитивних змін в економіці регіону. 

  

Основний продукт комплексу – біоетанол. З 01.01.2014 року згідно законодавства 

України вміст біоетанола в паливі повинен становити не менше 5 % (Європа – 30%). 

Виготовлення цього продукту може стати одним із важелів в піднятті економіки України. 

  

Також, найбільш значимим продуктом глибокої переробки пшениці є клейковина 

або вітал-глюкен. На світовому ринці вартість глюкена становить 1200-1500 дол. за тону. 

на сьогоднішній день в Україні глюкен не виробляється хоча річний попит  становить 

150 000 тонн на рік. 

  



З метою впровадження виробництва планується поетапне будівництво наступних 

виробничих об’єктів: 

  

- елеватор потужністю 60 тонн; 

  

- завод з глибокої переробки зернових потужність 30 тонн кукурудзи на рік; 

  

- комбікормовий завод потужністю 120 000 тонн на рік; 

  

- завод з виробництва біоетанолу потужність 100 000 тонн на рік; 

  

- ферма з вирощування водоростей в фотобіореакторах; 

  

- комплекс з вирощування свиноматок потужність 1200 голів на рік; 

  

- ферма з утримання великої   рогатої худоби  на 1000 голів дойного стада; 

  

- біогазові установки для утилізації  відходів тваринницьких комплексів; 

  

- комплекс з переробки сільськогосподарських тварин; 

  

- морозильні камери. 

  

При цьому плануються наступні показники: 

  

-          річний випуск тваринної продукції на суму 170 млн.198тис.дол.; 

  

-          сума капітальних вкладень – 172 млн.791тис.дол.; 

  

-          строк повернення вкладень – 4,2 роки; 

  

-          кількість спеціалістів – 164 чол.; 

  

-          загальна кількість працівників – 250 чол. 

  

Строк будівництва комплексу – 18 місяців. 

  



В 2013 році досягнута згода с потенціальним інвестором щодо виділення коштів 

строком на 15 років для будівництва агропромислового комплексу. 

  

Створено Ізмаїльський районний ресурсний центр (РРЦ) та розпорядженням голови 

Ізмаїльської РДА № 35/А-2012 від 05.01.2012р. затверджено Положення вищезазначеного 

центру. В Ізмаїльському районному ресурсному центрі зроблено інформаційний стенд по 

роботі РРЦ, в інформаційному кутку представлені проектні пропозиції в галузях 

промисловості, представлено науково – виробничий потенціал розвитку промисловості. 

Постійно надаються консультації та роз’яснення громадським об’єднанням, інвесторам по 

виникшим  питанням щодо участі в інвестиційних проектах. 

  

2.2.3 Розвиток підприємництва 

  

У 2014 році основні зусилля будуть спрямовані на удосконалення центру надання 

адміністративних послуг, у сфері господарської діяльності та реалізації спрощених 

процедур входження в бізнес, усунення зайвих регуляторних бар’єрів на шляху розвитку 

підприємництва, розвитку механізмів фінансово-кредитної підтримки суб’єктів малого 

бізнесу. 

  

Основні завдання і заходи: 
–  виконання заходів Програми підтримки малого і середнього підприємництва в 

Ізмаїльському районі на 2013-2015 роки; 

  

–  удосконалення дозвільної системи у сфері господарської діяльності та реалізації 

спрощених процедур входження в бізнес, усунення зайвих регуляторних бар’єрів на шляху 

розвитку підприємництва; 

  

–   розвиток механізмів фінансово-кредитної підтримки суб’єктів малого бізнесу. 

  

Інструментом реалізації на регіональному рівні державної політики розвитку малого 

підприємництва є продовження виконання заходів Програми підтримки малого і 

середнього підприємництва в Ізмаїльському районі на 2013-2015 роки. 

  

Реалізація даних заходів сприятиме: 

  

- збільшенню кількості юридичних осіб до 930 одиниць; 

  

- збільшенню кількості фізичних осіб-підприємців до 1855 одиниць; 

  

- збільшенню кількості працюючих у сфері малого бізнесу до 3 тис. осіб. 

  



З метою залучення суб’єктів підприємницької діяльності до участі у формуванні 

державної політики у сфері підприємництва продовжуватиметься робота районних 

галузевих рад підприємців у сфері транспорту і туризму. 

  

2.2.4. Земельні відносини (землевпорядкування територій) 

  

Рішенням сесії Ізмаїльської районної ради № 53-VІ від 31.12.2010 р. прийнята 

районна Програма розвитку земельних відносин та охорони земель Ізмаїльського району на 

2011-2013 роки. 

  

Основними заходами Програми передбачено проведення робіт з нормативно-

грошової оцінки земель несільськогосподарського призначення за межами населених 

пунктів; інвентаризація земель державної та комунальної власності в межах та за межами 

населених пунктів; проведення розмежування земель державної та комунальної власності в 

межах та за межами населених пунктів. 

  

Проведення інвентаризації земель дасть можливість виявити нових 

землекористувачів та сприятиме збільшенню кількості оформлених правоустановчих 

документів на землю, стане основою для проведення грошової оцінки та ведення 

державного земельного кадастру. 

  

Виконання заходів, передбачених Програмою, дасть змогу: 

  

–        за результатами проведеної нормативної грошової оцінки - збільшити 

надходження від плати за землю та підтримати місцеві бюджети; 

  

–        за результатами проведеної інвентаризації - створити інформаційну базу для 

ведення державного земельного кадастру, регулювання земельних відносин, раціонального 

використання і охорони земельних ресурсів, оподаткування; 

  

–        при розмежуванні земель сформувати комунальну форму власності на землю, 

забезпечити рівність права власності на землю територіальних громад та держави, що 

сприятиме раціональному використанню наявних земельних ресурсів, надходженню 

додаткових коштів до місцевих бюджетів. 

  

                  Це дозволить зберегти та використовувати землю як складову частину 

природного ресурсу та територіального базису, перетворити основне національне багатство 

в самостійний фактор зростання економіки, а також сприятиме залученню інвестицій у 

розвиток економіки району. 

  

У 2014 році буде продовжувати здійснюватись контроль за дотриманням земельного 

законодавства, що в свою чергу забезпечить раціональне використання земель за цільовим 

призначенням та збільшення надходжень плати за землю. 



2.3. СОЦІАЛЬНА СФЕРА 

2.3.1. демографічна ситуація та розвиток ринку праці 

  

Демографічна ситуація в районі у 2014 році характеризуватиметься збільшенням 

чисельності наявного населення за рахунок природного зростання. 

  

У 20134році заплановано проведення Всеукраїнського перепису населення, 

результати якого стануть надійною базою для інформаційного забезпечення прогнозування 

і управління соціально-економічним розвитком регіону, включаючи планування та 

реалізацію бюджетного процесу, здійснення виваженої соціально-демографічної політики, 

регулювання міграційних процесів, наукових розробок тощо. 

  

Ефективний розвиток економіки району неможливий без розвитку гнучкого ринку 

праці. Завдяки реалізації заходів щодо розвитку реального сектора економіки та реалізації 

правових і економічних механізмів, спрямованих на легалізацію зайнятості, 

зменшуватиметься чисельність економічно неактивного населення. 

  

Пріоритетними напрямами у сфері зайнятості населення на 2014 рік залишиться 

забезпечення реалізації державної політики зайнятості, а саме підвищення економічної 

активності населення, сприяння повній продуктивній і вільно обраній зайнятості шляхом 

здійснення заходів щодо державного регулювання ринку праці, недопущення зростання 

безробіття, створення нових робочих місць із належними умовами та гідною оплатою праці. 

  

З метою забезпечення регулювання ринку праці за допомогою правового, 

організаційного та економічного механізмів, рішенням сесії Ізмаїльської районної ради від 

21 серпня 2013 року № 381 – VІ затверджено Програму зайнятості населення Ізмаїльського 

району на період до 2017 року. 

  

Метою програми є забезпечення регулювання ринку праці за допомогою правового, 

організаційного та економічного механізмів для створення умов щодо забезпечення 

зайнятості населення та його соціального захисту від безробіття. Основними завданням 

Програми є: сприяння легальній повній, продуктивній та вільно обраній зайнятості 

населення, спрямованій на підвищення його рівня життя; забезпечення створення нових 

робочих місць; забезпечення регулювання та детінізації ринку праці, посилення 

соціального захисту від безробіття. 

  

Одним з найважливіших показників Програми є утворення робочих місць в усіх 

сферах економічної діяльності району. Протягом 2014 року в районі планується створити 

590 робочих місць. 

  

Для формування ефективного ринку праці, підвищення якості та 

конкурентоспроможності робочої сили відповідно до потреб економіки проводитиметься 

робота щодо впровадження нових технологій навчання безробітних, розширення обсягів 

навчання шляхом стажування з максимальним використанням навчальної бази Одеського 

центру професійно-технічної освіти державної служби зайнятості. Організація 



професійного навчання безробітних в основному буде орієнтована на виконання замовлень 

роботодавців. 

  

Пріоритетними напрямами в сфері зайнятості населення в 2014 році стануть: 

  

–         збереження існуючих і створення нових робочих місць із належними умовами 

та гідною оплатою праці; 

  

–         професійна підготовка спеціалістів та кваліфікованих робітників відповідно 

до потреб економіки та ринку праці; 

  

–         відстеження змін на ринку праці та потреби підприємств в кадрах, процесів 

ліквідації робочих місць; 

  

–         контроль за додержанням вимог чинного законодавства про працю в частині 

порядку вивільнення працівників, запровадження режиму неповної зайнятості на 

підприємствах, установах і організаціях району. 

  

2.3.2. Соціальний захист населення 

  

Зусилля органів влади у сфері соціального захисту та соціального 

обслуговування населення спрямовуватимуться на виконання заходів державної політики 

щодо соціального захисту ветеранів війни і праці, сімей з дітьми та малозабезпечених сімей, 

інвалідів, осіб, постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи, інших вразливих 

верств населення. Головним напрямом системи соціальної допомоги стане поглиблення 

адресності соціальної допомоги та покращення якості соціальних послуг. 

  

Значна увага приділятиметься обслуговуванню пенсіонерів та одиноких 

непрацездатних громадян, наданню грошової та натуральної допомоги у вигляді продуктів 

харчування, одягу, взуття, палива, медикаментів тощо. 

  

Для соціального захисту позбавлених сімейного виховання дітей на території 

Ізмаїльського району продовжуватиме дію 1 державний притулок для дітей «Гніздечко» 

(смт Суворово) – з загальною кількістю 20 міць, одна школа – інтернат (с. Утконосівка) та 

благодійний фонд «Бесарабія» (проект соціальної реабілітації для дітей з малозабезпечених 

та багатодітних сімей Ізмаїльського району, с. Броска). 

  

Протягом 2014 року значна увага приділятиметься соціальному захисту дітей, 

зокрема дітей – сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, продовжуватиметься 

практика виявлення на ранній стадії неблагополучних сімей, які не забезпечують належних 

умов для утримання та виховання дітей. 

  



Основними завданнями соціальної політики щодо захисту прав дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених батьківського піклування, безпритульних та бездоглядних дітей 

залишатимуться: 

  

–         реалізація сімейної політики та допомога багатодітним родинам; 

  

–         запобігання бездоглядності та безпритульності серед дітей; 

  

–         реалізація права дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, 

на виховання в сімейному оточенні, 

  

–         створення сприятливого середовища для забезпечення зайнятості молоді та 

пропаганда та формування здорового способу життя. 

  

–         підвищення ефективності державної підтримки сім'ї, дітей та молоді; 

надання соціальних послуг; 

  

посилення соціального захисту вразливих верств населення 

  

Діяльність органів влади у сфері соціального захисту та соціального 

обслуговування населення спрямовуватиметься на реалізацію пріоритетних завдань, 

визначених державною соціальною політикою, впровадження економічних, правових і 

конституційних гарантій ветеранів війни та праці, інших громадян похилого віку, громадян, 

які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, інших вразливих верств населення. 

Територіальним центром соціального обслуговування пенсіонерів та одиноких 

непрацездатних громадян в 2014 році значна увага приділятиметься обслуговуванню 

пенсіонерів та одиноких непрацездатних громадян, наданню грошової та натуральної 

допомоги у вигляді продуктів харчування, одягу, взуття, палива, медикаментів тощо. 

  

З метою створення сприятливих умов життєдіяльності інвалідів та осіб з 

обмеженими фізичними можливостями протягом 2014 року продовжуватиметься дія 

районної Програми надання особам з обмеженими фізичними можливостями послуг з 

перевезення та послуг з доступу до мережі Інтернет в Ізмаїльському районі. 

  

2.3.3. Доходи та цінова політика 

  

Зростання реальних доходів населення та недопущення виникнення заборгованості 

із виплати заробітної плати є головними складовими добробуту населення, поліпшення 

умов життя та розвитку особистості. 

  

Позитивні зміни в підвищенні рівня доходів населення передбачається здійснити за 

рахунок забезпечення дотримання державних гарантій в оплаті праці та підвищення 

мінімальної заробітної плати, легалізації заробітної плати та належного оформлення 



трудових відносин найманої робочої сили, зменшення заборгованості із виплати 

заробітної плати. Важливою передумовою підвищення рівня заробітної плати має бути 

досягнення стабільних темпів економічного зростання в сфері матеріального 

виробництва, а також залучення інвестицій для створення нових робочих місць та 

легалізація тіньового сектора економіки. 

  

У 2014 році передбачається поступове зростання реальної заробітної плати, яка 

характеризує купівельну спроможність номінальної заробітної плати під впливом змін 

споживчих цін на товари та послуги і рівня податків та обов’язкових платежів. 

  

Основне завдання у 2014 році – поступове зростання реальної заробітної плати 

та соціальних виплат. 

  

Позитивні зміни в системі оплати праці передбачається здійснити за рахунок 

досягнення стабільних темпів економічного зростання в сфері матеріального виробництва, 

легалізації тіньового сектору економіки, належного оформлення трудових відносин 

найманої робочої сили, зниження кількості працівників, які отримують заробітну плату, 

меншу за прожитковий мінімум. 

  

Прогнозується, що у 2014 році номінальна середньомісячна заробітна плата по 

району становитиме 2 343,00 грн., що становитиме 110,0 % до рівня 2013 року. 

  

Протягом 2014 року вирішенню проблеми зростання цін на споживчі товари 

приділятиметься велика увага. Спеціалістами Ізмаїльської районної державної 

адміністрації, Ізмаїльської районної ради, територіальних органів виконавчої влади 

здійснюватиметься моніторинг цін на продовольчі товари, заходи з регулювання 

рентабельності виробництва хліба та борошна, декларування зміни оптово-відпускних цін 

та обмежень торговельних надбавок на основні види продовольчих товарів, що забезпечить 

стримання зростання цін в межах середньогалузевих. 

  

2.3.4. Житлово-комунальне господарство 

  

Рішенням сесії Ізмаїльської районної ради від 29.12.2011 р. № 192-VI затверджено 

Програму «Власний дім». Обсяги фінансування на 2014 рік складатиме -  30,0 тис. грн. 

  

На виконання заходів зазначеної Програми до обласного Фонду підтримки 

індивідуального житлового будівництва на селі в 2013 року не перераховано коштів у сумі 

10,0 тис. грн., у зв’язку з відсутністю коштів на єдиному казначейському рахунку. 

  

В цілому за період впровадження регіональної Програми (1998 р. - 2012 р.) кредити 

отримали 66 мешканців Ізмаїльського району на загальну суму 835,2 тис. грн. 

  

  



2.4. ГУМАНІТАРНА СФЕРА 

  

2.4.1. Охорона здоров’я.  

  

2014 рік визначений роком охорони здоров’я в Одеській області. Збереження, 

зміцнення та відновлення здоров’я людини, збільшення тривалості життя, підвищення 

рівня надання медичної допомоги населенню відносяться до основних пріоритетів 

соціальної політики області у сфері охорони здоров’я. 

  

Першочерговими завданнями щодо реалізації пріоритетних напрямків розвитку 

сфери діяльності на 2014 рік визначено: 

  

- забезпечення населення швидкою та невідкладною медичною допомогою 

відповідно встановлених стандартів; 

  

- зміцнення матеріально-технічної бази закладів охорони здоров’я району; 

  

- профілактика та лікування туберкульозу, наркоманії, ВІЛ-інфекції/Сніду; 

  

- медична допомога матерям і дітям. 

  

З метою поліпшення показників здоров’я населення району в 2014 році 

продовжиться реалізація районних програм у сфері медицини: 

  

1. 1.Районна цільова Програма забезпечення профілактики ВІЛ-інфекції, допомоги та 

лікування ВІЛ-інфікованих і хворих на СНІД на 2009-2014 роки. 

2. 2.Районна Програма репродуктивного здоров’я населення Ізмаїльського району до 2015 

року. 

  

2.4.2. Освіта 

  

Подальший розвиток освіти буде спрямований на забезпечення якісною 

дошкільною, загальною середньою, професійно-технічною освітою, підвищення 

кваліфікації педагогічних працівників, навчально-технічне оснащення та комп’ютеризацію 

навчальних закладів. 

  

Пріоритетами сфери освіти у 2014 році мають стати: 

  



-          збереження і розвиток загальноосвітніх навчальних закладів, формування 

оптимальної мережі навчальних закладів, що відповідають сучасним потребам населення; 

продовження будівництва Комишівської загальноосвітньої школи; 

  

-          будівництво дитячого садку в с.Броска; 

  

-          капітальний ремонт дитячого садку в с. Стара Некрасівка; 

  

-          капітальний ремонт зданій – яс лей дитячого садку «Топольок» с.Озерне 

  

-          забезпечення підвезення учнів сільської місцевості до загальноосвітніх 

навчальних закладів, створення системи організації і контролю безпеки підвезення учнів 

шляхом реалізації заходів програми «Шкільний автобус»; 

  

-          забезпечення стовідсоткового безкоштовного харчування учнів 1-4 класів та 

пільгового контингенту; 

  

-          комплексів до мережі Інтернет; впровадження інформаційно-комунікаційних 

технологій управління освітніми процесами. 

  

Передбачається виконання заходів і завдань по наступним програмам: 

  

-          «Вчитель – 2014»; 

  

Заплановано проведення місячнику правового виховання учнів загальноосвітніх 

шкіл району, в рамках якого будуть проведені тематичні лінійки, дискусії, круглі столи, 

класні години із зазначеної тематики. 

  

У 2013-2014 навчальному році в Ізмаїльському районі продовжують функціонувати 

19 загальноосвітніх навчальних закладів, з них: 15 загальноосвітніх шкіл І-ІІІ ступенів (4564 

учнів), 1 загальноосвітня школа І-ІІ ступенів (Новопокровська школа, 81 учень), 3 НВК – 

Кам’янський НВК «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-гімназія», Ларжанський НВК 

«Загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ступенів – дошкільний  навчальний заклад» та 

Матроський НВК «Загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ступенів – дошкільний 

навчальний заклад» (767 учнів). В школах району навчається 5412 учнів у 311 класах. 

Середня наповнюваність класів у школах І-ІІІ ступенів становить 18 учнів, у школі І-ІІ 

ступенів – 10 учнів. 

  

Для дітей, які не мають можливості навчатися вдень, функціонують вечірні групи та 

вечірні класи, які відкриті при Озернянській, Кирничанській, Утконосівській, Багатянській, 

Кислицькій та Старонекрасівській школах, де навчаються 64 учні. 

  



В районі  функціонують 2 позашкільні навчальні заклади: Центр дитячої та юнацької 

творчості та районна ДЮСШ, які відвідують 2663 дітей. На базі загальноосвітніх шкіл 

району функціонує 40 гуртків ДЮСШ, які відвідує 722 дітей. ЦДЮТ відвідують 1941 дітей, 

які  займаються  у 126 гуртках.  

  

            18 загальноосвітніх шкіл із 19 забезпечені медпрацівниками. 

  

            Всі школи району забезпечені комп’ютерними комплексами. Всього в школах 

району функціонує 29 комп’ютерних класів, до мережі Інтернет підключено 12 навчальних 

закладів. 

  

            У всіх школах району організоване гаряче харчування школярів. 

  

Загальний відсоток дітей охоплення позашкільною освітою – 49,1 %. 

  

Відсоток охоплення дітей 5-річного віку всіма формами дошкільної освіти становить 

100%. 

  

З метою  охоплення дошкільною освітою дітей віком  від 3 до 6 років та збільшення 

показника охоплення дошкільною освітою, відділом освіти  розроблений план заходів щодо 

перспектив розвитку мережі дошкільних навчальних закладів та  організації різних форм 

охоплення дітей дошкільною освітою в Ізмаїльському районі на 2011-2014 роки. 

  

Вжиті дієві заходи щодо приведення матеріально-технічної бази навчальних 

закладів району у відповідність до сучасних стандартів організації навчального 

середовища, впровадження інформаційно-комунікаційних технологій. 

  

            Культура та туризм 

  

Пріоритетними напрямками в 2014 році мають стати:: 

  

-          збереження та розвиток мережі закладів культури; 

  

-          розвиток української та інших культур; 

  

-          забезпечення матеріально-технічної бази закладів культури; 

  

-          розвиток народної творчості та духовності населення; 

  

-          збереження народних традицій, свят, обрядів та звичаїв; 



  

-          накопичення культурних цінностей та підтримка талановитої молоді; 

  

-          забезпечення закладів культури високопрофесійними кадрами. 

  

Для забезпечення доступу населення до національного культурно-мистецького 

продукту здійснюватиметься підтримка художніх колективів району; охорона, збереження 

та актуалізація культурної спадщини, проведення фестивалів та традиційних народних свят.  

Створення умов для гармонійного розвитку особистості та ефективне використання 

туристичного потенціалу пам’яток культурної спадщини неможливо без забезпечення їх 

збереження, реставрації та пристосування для туристичного та екскурсійного відвідування. 

  

В Ізмаїльському районі працює 44 заклади культури, а саме: 

  

-          21 клубний заклад, в якому працює 151 колективи художньої самодіяльності 

різних жанрів, 19 клубів за інтересами різних направлень; 

  

-          22 публічні бібліотеки, книжковий фонд яких становить 404,2 тис. 

екземплярів; 

  

-          1 музична школа естетичного виховання (с. Кам’янка), що включає 6 філіалів 

в селах району (смт Суворове, с. Багате, Озерне, Саф’яни, Ст. Некрасівка, Утконосівка). 

  

Розвиток туристичної сфери у 2014 році спрямовуватиметься на: 

  

-          проведення подальшої модернізації, реконструкції та поновлення 

матеріально-технічної бази туристично-рекреаційних об‘єктів району, вдосконалення 

туристичної інфраструктури; 

  

-          підтримку пріоритетних напрямків розвитку, перш за все, спрямованих на 

розвиток економічно найбільш привабливих для регіону видів туризму, а саме: 

екологічного та сільського зеленого. 

  

У 2014 році передбачається подальша робота щодо активізації підприємств галузі, 

спрямованої на стабілізацію та поширення популярності регіонального туристичного 

продукту на традиційних ринках туристично-рекреаційних послуг, освоєння нових ринків. 

  

Розпорядженням голови Ізмаїльської районної державної адміністрації № 1041/А-

2012 від 26.04.2010 р. «Про затвердження складу та положення про районну галузеву раду 

підприємців з питань розвитку туристично-рекреаційної галузі» затверджено склад 

районної галузевої ради підприємців у сфері туризму. 



  

Основними завдання галузевої ради в 2014 році стануть: 

  

-          формування дієвого механізму взаємодії органів виконавчої влади і суб’єктів 

господарювання на засадах партнерства, відкритості та прозорості, а також реалізація 

державної регуляторної політики в сфері підприємництва; 

  

-          підготовка в установленому порядку пропозицій щодо перегляду нормативно-

правових актів у сфері підприємництва; 

  

-          розгляд проектів цільових районних програм розвитку підприємництва. 

  

2.4.4. Фізична культура і спорт. 

  

У 2014 році розвиток фізичної культури і спорту буде спрямовано на: 

  

- створення умов та залучення різних груп населення до регулярних та повноцінних 

занять фізичною культурою і спортом; 

  

–        проведення фізкультурно-оздоровчої та спортивної роботи в усіх навчальних 

закладах району; 

  

–        подальший розвиток дитячо-юнацького спорту; 

  

–        забезпечення участі спортсменів і збірних команд в районних, обласних 

змаганнях; 

  

–        підвищення ролі засобів масової інформації у формуванні здорового способу 

життя. 

  

В сфері фізичної культури та спорту. 

  

Протягом 2014 року в районі триватиме робота з реалізації організаційно-

практичних заходів щодо виконання завдань районної Програми розвитку фізичної 

культури і спорту. 

  

В рамках програми передбачається: 

  

- забезпечення належних умов для проведення занять фізичною культурою і 

спортом для різних верств населення; 



  

- завершення реформування структури управління фізкультурно-спортивним рухом 

з введенням в штати територіальних фізкультурно-спортивних клубів у селах і селищах 

посад інструктора з фізичної культури; 

  

- організація та проведення спортивних змагань з шахів, шашок, міні-футболу, 

вільної боротьби, волейболу (чоловіки та жінки), баскетболу (чоловіки та  жінки), 

армлеслінгу, Кубок району з футболу, районну спартакіаду допризовної молоді, Першість 

району з футболу серед юнаків, районний турнір ветеранів футболу, тиждень фізкультури і 

спорту в загальноосвітніх школах району, турнір пам’яті Олега Потапова з баскетболу та 

Степана Дукова з футболу. 

  

2.4.5. Розбудова громадянського суспільства 

  

Пріоритетними напрямами діяльності органів влади у 2014 році стане налагодження 

конструктивного діалогу між владою і громадськістю на засадах демократичності, 

гласності, відкритості та прозорості, досягнення стабільної суспільно-політичної ситуації в 

області на основі підвищення дієздатності органів влади та зміцнення демократичних 

інститутів, забезпечення участі громадськості у формуванні та реалізації державної 

політики. 

  

Основні завдання щодо сприяння розвитку громадянського суспільства на 

2014 рік: 

  

- реалізація Стратегії державної політики сприяння розвитку громадянського 

суспільства в Україні; 

  

- проведення консультацій з громадськістю з питань формування та реалізації 

державної політики; 

  

- активізація громадян та ІГС у контексті демократичних механізмів участі та 

самоорганізації у процесі вирішення місцевих проблем; 

  

- забезпечення належних умов для створення і діяльності ІГС в районі; 

  

- розвиток механізмів співпраці органів влади з ІГС у вирішенні пріоритетних 

проблем територіальних громад; 

  

- підвищення професійного рівня та інституційної спроможності ІГС та місцевих 

органів влади; 

  

- розробка та прийняття районних Програм розвитку громадянського суспільства. 



2.5. БЕЗПЕКА ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ ЛЮДИНИ 

  

2.5.1. Охорона навколишнього середовища 

  

Охорона навколишнього природного середовища, збереження і відновлення 

природних ресурсів, забезпечення екологічної безпеки життєдіяльності людини – є 

невід'ємною умовою сталого економічного та соціального розвитку Одеської області та 

залишається основним завданням і напрямком охорони довкілля на 2014 рік. 

  

Основними завданнями та заходами охорони довкілля стануть: 

  

–        збереження природно-заповідного фонду, біологічного та ландшафтного 

різноманіття; 

  

–        сприяння вирішенню проблеми поводження з твердими побутовими 

відходами; 

  

–        розвиток та поліпшення екологічного стану зрошуваних та осушених угідь; 

  

–         підвищення ефективності здійснення державного контролю у сфері охорони 

навколишнього природного середовища. 

  

У 2014 році з метою виконання заходів щодо охорони навколишньої природного 

середовища, раціонального використання і відновлення природних ресурсів, забезпечення 

екологічної безпеки продовжуватиметься координація робіт по: захисту від підтоплення, 

вирішення проблем збереження й утилізації непридатних до використання хімічних засобів 

захисту рослин, запобігання забруднення поверхневих вод, підтримка екологічного стану 

Придунайських озер, реконструкція захисних лісових насаджень і створення нових 

насаджень, створення заповідних об'єктів. 

  

В 2014 році будуть приводитись в належний стан сміттєзвалища, які розташовані на 

території Ізмаїльського району та ліквідовуватися несанкціоновані сміттєзвалища 

  

Одним з найважливіших чинників стабілізації соціального, екологічного стану є 

забезпечення населення якісною питною водою. 

  

У 2014 році передбачається розвиток водозабезпечення району за трьома 

напрямками: 

  

-          Будівництво магістральних підходящих водопроводів до групи сіл з 

підземних джерел с. Матроска; 



-          Будівництво групового Суворовського водопроводу з підключенням групи 

сіл; 

  

-          Будівництво водопроводів із локальних підземних джерел. 

  

                  Питання щодо забезпечення населення району якісною питною водою є дуже 

важливим як в соціальному, так і в екологічному плані. 

  

В 2014 році продовжуватиметься виконання робіт з захисту від підтоплення та 

затоплення населених пунктів району. 

  

2.5.2. Захист прав і свобод громадян 

  

Забезпечення ефективності здійснення заходів щодо профілактики правопорушень, 

протидії злочинності та усунення причин і умов, що спричинили вчинення протиправних 

дій, поліпшення криміногенної ситуації в області визначення превентивних заходів 

сприятиме посиленню захисту життя і здоров’я людей, громадської безпеки та 

недопущенню проявів тероризму в регіоні. 

  

З метою подальшої розбудови системи захисту законних прав та інтересів населення 

регіону в 2014 році основні зусилля правоохоронних органів, органів виконавчої влади та 

самоврядування будуть направлені на: 

  

-       виявлення та усунення причин, зокрема економічного та соціального характеру, 

які сприяють учиненню злочинів та правопорушень, в тому числі з боку соціально 

незахищених верств населення, раніше судимих осіб та неповнолітніх; 

  

-       більш активне використання в діяльності щодо профілактики та протидії 

правопорушенням можливостей громадськості, перш за все, громадських формувань з 

охорони громадського порядку та розроблення системи їх заохочення; 

  

Діяльність органів внутрішніх справ буде направлена на посилення взаємодії з 

громадськістю, зміцнення довіри населення до їх роботи та покращення іміджу працівників 

міліції. 

  

ІІІ. ОСНОВНІ НАПРЯМИ РОЗВИТКУ РАЙОНУ НА 2015 - 2016 РОКИ 

  

Реалізація заходів Програми соціально-економічного та культурного розвитку 

Ізмаїльського району на 2014 рік повинна стати основою для побудови стійкої та 

конкурентноздатної економіки на 2015-2016 роки. 

  



Вирішення проблемних питань в галузях економіки Ізмаїльського району займатиме 

першочергове значення в діяльності органів виконавчої влади та місцевого 

самоврядування. 

  

Пріоритетними напрямками розвитку району залишатимуться: 

  

-          розвиток реального сектору економіки; 

  

-          подальший розвиток інфраструктури району; 

  

-          підвищення добробуту мешканців району, подолання бідності та покращання 

соціальних стандартів якості життя. 

  

-          формування нової якості суспільних послуг та забезпечення гармонійного 

розвитку особистості. 

  

Розвиток реального сектору економіки буде спрямований на забезпечення населення 

району високоякісними продуктами харчування, стабілізацію та зростання виробництва 

продукції агропромислового комплексу, відновлення будівельної галузі та створення 

сприятливих умов для її подальшого розвитку шляхом: 

  

-          ефективного використання ресурсного потенціалу району; 

  

-        підтримки стабільного функціонування ключових бюджетоутворюючих 

підприємств; 

  

-   відновлення функціонування непрацюючих та збанкрутілих виробництв; 

  

 - розповсюдження науково обґрунтованих систем землеробства, що дасть змогу 

підвищити родючість ґрунтів; 

  

- застосування прогресивних технологій вирощування сільськогосподарських 

культур; 

  

- розвитку зрошуваного землеробства; 

  

- впровадження нових елітних сортів і гібридів рослин. 

  

- виконання заходів програми “Стабілізація та розвиток тваринництва у 

Ізмаїльському районі на 2011-2015 роки”; 



- підвищення продуктивності поголів’я та забезпечення необхідними кормами; 

  

- підтримки сільськогосподарських підприємств, які займаються вирощуванням 

ВРХ, свиней та овець; 

  

–  забезпечення добудови об’єктів незавершеного будівництва соціальної сфери 

(загальноосвітня школа в с. Комишівка); 

  

–  створення умов для будівництва або придбання житла громадянам, які потребують 

поліпшення житлових умов шляхом реалізації районної програми «Власний дім» та заходів 

щодо розвитку молодіжного житлового будівництва. 

  

Подальший розвиток інфраструктури району буде здійснюватись шляхом: 

  

- проведення ремонту автомобільних доріг комунальної власності в селах (селищі) 

Ізмаїльського району; 

  

- подальшого розвитку сучасної мережі зв'язку; 

  

- газифікація сіл Ларжанка, Н.Некрасівка, Озерне, Новоозерне, 

  

- розвитку інформаційного суспільства та інформатизації шляхом виконання заходів 

Програми інформатизації Ізмаїльського району; 

  

–        розширення мережі підприємств роздрібної торгівлі; 

  

–        збільшення обороту роздрібної торгівлі та  роздрібного товарообороту; 

  

–     покращення  діяльності підприємств сфери послуг; 

  

–     проведення ярмарків з продажу виробниками сільськогосподарської продукції. 

  

В 2015-2016 рр. велика увага приділятиметься підвищенню добробуту мешканців 

району, подолання бідності та покращання соціальних стандартів якості життя шляхом: 

  

–         легалізації заробітної плати; 

  

–         недопущення виникнення заборгованості із виплати заробітної плати, в тому 

числі на економічно-активних підприємствах; 



–         дотримання державних гарантій в оплаті праці; 

  

–         зростання середньомісячної номінальної заробітної плати штатних 

працівників; 

  

–         забезпечення стабільної цінової та тарифної політики (недопущення 

безпідставного зростання цін); 

  

–         збереження існуючих і створення нових робочих місць із належними умовами 

та гідною оплатою праці; 

  

–  професійної підготовки спеціалістів та кваліфікованих робітників відповідно до 

потреб економіки та ринку праці; 

  

–    відстеження змін на ринку праці та потреби підприємств в кадрах, процесів 

ліквідації робочих місць; 

  

–     контролю за додержанням вимог чинного законодавства про працю в частині 

порядку вивільнення працівників, запровадження режиму неповної зайнятості на 

підприємствах, установах і організаціях району; 

  

–         реалізації сімейної політики та допомога багатодітним родинам; 

  

–     запобігання бездоглядності та безпритульності серед дітей; 

  

–  реалізації права дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, на 

виховання в сімейному оточенні; 

  

–  створення сприятливого середовища для забезпечення зайнятості молоді та 

пропаганда та формування здорового способу життя; 

  

–         підвищення ефективності державної підтримки сім'ї, дітей та молоді; надання 

соціальних послуг; 

  

–         посилення соціального захисту вразливих верств населення. 

Формування нової якості суспільних послуг та забезпечення гармонійного 

розвитку особистості здійснюватиметься шляхом: 

  

- забезпечення населення швидкою та невідкладною медичною допомогою 

відповідно встановлених стандартів; 



- зміцнення матеріально-технічної бази закладів охорони здоров’я району; 

  

- профілактики та лікування туберкульозу, наркоманії, ВІЛ-інфекції/Сніду; 

  

- медичної допомоги матерям і дітям; 

  

- збереженню існуючої мережі дошкільних навчальних закладів; 

  

- обладнанню дошкільних навчальних закладів необхідним технологічним 

обладнанням, іграшками, іншими засобами навчання і виховання; 

  

- наданням допомоги у забезпеченні подальшого навчання і працевлаштування 

випускників інтернатних закладів; 

  

- комплектацією шкіл комп´ютерною технікою та підключення до мережі Інтернет; 

  

- забезпечення якісним харчуванням учнів 1-4 класів та пільгового контингенту; 

  

- зміцнення матеріально-технічної бази навчальних закладів, навчально-

методичного забезпечення закладу професійно-технічної освіти; 

  

-          збереження та розвиток мережі закладів культури; 

  

-          розвитку української та інших культур; 

  

-          забезпечення матеріально-технічної бази закладів культури; 

  

-          розвитку народної творчості та духовності населення; 

  

-          збереження народних традицій, свят, обрядів та звичаїв; 

  

-          накопичення культурних цінностей та підтримка талановитої молоді; 

  

-          забезпечення закладів культури високопрофесійними кадрами; 

  

-          підтримки та розвитку екологічного та сільського видів туризму; 

  

-          покращання стану зон відпочинку на березі р. Дунай; 



-          створення умов та залучення різних груп населення до регулярних та 

повноцінних занять фізичною культурою і спортом; 

  

-          проведення фізкультурно-оздоровчої та спортивної роботи в усіх навчальних 

закладах району; 

  

-          подальшого розвитку дитячо-юнацького спорту; 

  

-          забезпечення участі спортсменів і збірних команд в районних, обласних 

змаганнях; 

  

-          підвищення ролі засобів масової інформації у формуванні здорового способу 

життя. 

  

Досягнення завдань, визначених у основних напрямах розвитку району, 

відбуватиметься завдяки узгодженій взаємодії органів виконавчої влади та органів 

місцевого самоврядування. 

 


